[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]09.03.2021

	     №
	106-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 19.02.2013 № 196/72
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 19.02.2013 № 196/72 «О представлении лицами, поступающими
на должность руководителей кировских областных государственных учреждений, и руководителями кировских областных государственных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту слова «лицами, поступающими
на должность» заменить словами «гражданами, претендующими
на замещение должностей».
1.2. В пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемого Положения о представлении лицом, поступающим на должность руководителя кировского областного государственного учреждения, а также руководителем кировского областного государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей слова «лицом, поступающим на должность» заменить словами «гражданином, претендующим на замещение должности».
1.3. Утвердить изменения в Положении о представлении гражданином, претендующим на замещение должности руководителя кировского областного государственного учреждения, а также руководителем кировского областного государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.4. В пункте 8 слова «лицом, поступающим на должность» заменить словами «гражданином, претендующим на замещение должности».
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области руководствоваться настоящим постановлением при реализации полномочий, касающихся определения порядка представления гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
image1.png